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Jaro nás už opustilo a dětem zača-
ly prázdniny. Neklamné znamení
léta. Obilí už začíná zlátnout, slu-
nečních dnů si užíváme poměrně
dost a také se objevily bouřky a
přívalové deště, které jsou důsled-
kem horkých dnů. Rok se s ro-
kem sejde a nám to mnohdy připa-
dá, že to není možné, jak ten čas
letí. Jen děti se nemohou dočkat
prázdnin a čas se jim ve školních
lavicích vleče.

Léto je čas dovolených i pro nás, 
dospělé. Rádi si užíváme sluníčka,
odpočinku, a cestujeme za exoti-
ckými kraji či jen za poznáním své
vlasti. Letos to vypadá, že nás po 
dvou letech neomezí covid, tak si
to užijte a načerpejte sil.

Na podzim, tentokrát již koncem
září, nás čekají volby nového za-
stupitelstva obce. Přijďte k volbám.
Bez zpětné vazby, což volby beze-
sporu jsou, se žádné zastupitelstvo
neobejde, má-li pracovat dobře a
odpovědně.

Zastupitelé schválili vyrovnání ná-
jemní smlouvy za rybník Obecní v 
Radeníně na základě znaleckého po-
souzení zpracovaného firmou Vodní 
díla TBD a.s. z Prahy, smlouvu o bu-
doucí smlouvě na pozemek, přes 
který by měla vést kanalizace z ČOV
Radenín do rybníka Obecní, prodej
částí pozemků parc. č. 673 v k.ú.
Bítov u Radenína a parc. č. 646/3 v
k. ú. Lažany u Chýnova, které jsou 
dlouhodobě zaplocené a užívané
soukromými osobami a také směnu 
pozemků v k. ú. Lažany. Dále byl
schválen nákup pozemků od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových v internetové aukci v k.ú.
Kozmice u Chýnova.
Zastupitelé se dále zabývali provo-
zováním rybníka Dolejší Klíšťovský 
a byl schválen záměr uzavřít smlou-
vu o výpůjčce rybníka spolku Fit-
ness Bikers Team, z. s. z Nuzbel. 
Výpůjčka neodporuje dotačním pod-

mínkám a spolek bude zajišťovat zá-
kladní údržbu a manipulaci s vodou 
na tomto rybníku. Důležitým bodem
jednání bylo dále schválení zpraco-
vání změny č. 3 územního plánu ob-
ce Radenín, kterou financuje soukro-
má firma a která by měla umožnit 
výstavbu cca 4 rodinných domů na 
jejím pozemku s tím, že si sama za-
investuje veškeré sítě a dopravní na-
pojení. V rámci schválené dotace na 
obnovu lesní cesty Blaník byl schvá-
len zhotovitel, který vzešel z výbě-
rového řízení – firma Vialit Sobě-
slav, spol. s r.o.
V rámci informací o činnosti obce
obdrželi zastupitelé informace o sta-
vu financí za 1. čtvrtletí 2022, pří-
spěvku obce na pomoc Ukrajině, 
činnosti v lesích, kde pokračuje těž-
ba kůrovcového dřeva, a začaly vý-
sadby nových stromků. Zastupitelé 
v rámci informace o územní studii
pro zástavbu v Kozmicích uložili sta-
rostovi obce projednat možnost smě-

ny pozemků ve vlastnictví ZD Hro-
by a také schválili v případě potřeby 
provést nové výběrové řízení na zho-
tovitele ČOV Radenín, pokud to bu-
de nezbytné v rámci projednávání 
změny technologie a navyšování ce-
ny díla z důvodu zdražování.
V diskusi se probírala situace okolo
ČOV Radenín, kde hrubé odhady 
předpokládají navýšení vysoutěžené
ceny o min. 5 mil. Kč, dále přístup
k parcelám obce v Radeníně, prodej 
pozemku v Lažanech a uzavírka ko-
munikace z Lažan do Chýnova.

Zastupitelstvo se konalo 26. dubna od 19:00 hodin na obecním úřadu v Ra-
deníně za účasti 6 členů, 3 zastupitelé se omluvili. Předmětem jednání byly
opět především pozemky.
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26. zasedání zastupitelstva obce
Předposlední zastupitelstvo tohoto 
volebního období se sešlo 28. červ-
na od 19:00 hodin na obecním úřa-
du. Přítomno bylo 7 zastupitelů, dva 
se omluvili.
Prvním bodem bylo schválení závě-
rečného účtu a účetní uzávěrky za 
rok 2021. Audit krajského úřadu kon-
statoval, že nebyly shledány zásadní 
chyby a nedostatky. Hlavním před-
mětem jednání poté byly opět po-
zemky. Zastupitelstvo schválilo pro-
dej pozemku v Lažanech soukromé 
osobě (pozemek je min. 40 roků za-
plocen), v Bítově (jedná se o malý 
kousek zaploceného pozemku zjiště-
ného v rámci revize katastru) a dále 
prodej rybníčku u lesa v Lažanech 
soukromé osobě. Zastupitelé schvá-
lili také směnu pozemků v lokalitě 
Trávníky v Kozmicích se ZD Hroby. 
Vlastnictví pozemků je nezbytností 
pro přípravu možnosti zástavby té-
to lokality ze strany obce. Schválena 
byla také nabídka na odkoupení po-
zemku v Radeníně od Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetko-
vých – stojí na něm rozvaděč veřej-
ného osvětlení obce, a žádost o bez-
úplatný převod pozemku pod místní 
komunikací v Radeníně od Státního 
pozemkového úřadu. 

V dalším se zastupitelé zabývali do-
plněním pasportu místních komu-
nikací a vypořádáním dalších sou-
kromých pozemků pod nimi v k.ú. 
Lažany u Chýnova, Hroby a Rade-
nín, kdy bylo schváleno zpracování 
geometrických plánů pro jejich vý-
kup. Schváleno bylo i zpracování
GP na věcné břemeno vedení obecní
kanalizace přes soukromé pozemky 
v Lažanech.
Z hlediska dalšího nakládání s od-
pady v budoucnosti bylo důležité
schválení memoranda se společno-
stí C-Energy Planá s.r.o., kterým se 
obec zavázala k dodávání směsného 
komunálního odpadu (odpad z popel-
nic) a objemného dřevěného odpadu 
do připravované spalovny. Ta se zde 
má do konce roku 2026 vybudovat v
jejím areálu v Plané nad Lužnicí (bý-
valá teplárna). Odpady bez další úpra-
vy jsou od roku 2030 zakázány uklá-
dat na skládku a toto řešení naplňu-
je zákonné předpisy. Cena by měla 
být odpovídající ceně za uložení na 
skládku, tudíž pro obec se nepřed-
pokládá navýšení nákladů oproti 
skládce.
V dalším jednání byl schválen doda-
tek ke smlouvě na zpracování pro-

jektové dokumentace na ČOV Koz-
mice z důvodu, že bylo nutné ury-
chleně zpracovat dokumentaci na 
změnu technologie pro ČOV Rade-
nín (obě dokumentace zpracovává 
jedna firma). Termín dokončení se 
posunul o 4 měsíce. Dále byla schvá-
lena podpora mateřské školy v No-
vé Vsi u Chýnova na úpravu školní 
zahrady, školku navštěvovaly dvě dě-
ti, další 1 místo je pro příští školní 
rok. Byl také schválen pronájem 
prostor k podnikání v Lažanech – 
stávající nájemce ukončil svou čin-
nost a podal výpověď. Na základě 
zveřejnění záměru pronajmout tyto 
prostory obdržela obec jednu nabíd-
ku a tu schválila.
V rámci informací o činnosti obce 
bylo mimo jiné zastupitelstvo sezná-
meno s finanční situací. Drobná pro-
vozovna dokončila výměnu vodovo-
du ve střední části Radenína (je vy-
dán kolaudační souhlas) a zazněly
také informace o situaci v lesích. Po-
dány byly též informace o podaných 
žádostech o dotace na rekonstrukci 
místních komunikací v Radeníně 
u MMR a na lesní cestu Blaník (viz
samostatný článek) a o plnění úko-
lů z minulých zastupitelstev.

Příprava investičních akcí
ČOV Radenín – na konci května nám ministerstvo 
zemědělství, jakožto poskytovatel dotace, oznámilo, že 
dostane potřebné finanční prostředky až v červenci na 
základě novely zákona o státním rozpočtu. Teprve poté 
bude vydáno rozhodnutí, kterým bude přidělena dota-
ce, kterou máme již schválenou. Tudíž lze očekávat, že
stavba začne nejdříve na podzim letošního roku, což je 
roční zpoždění oproti původním termínům dotační vý-
zvy. Máme hotovou projektovou dokumentaci na změ-
nu stavby před dokončením (změna aktivační ČOV na 
štěrbinovou s dočištěním v rybníku Obecní) a nyní se 
prověřuje, zda bude nutné nové výběrové řízení či niko-
liv. Tato změna výrazně sníží jak investiční, tak i každo-
roční provozní náklady. 

Lesní cesta Blaník – poskytovatel dotace, Státní ze-
mědělský investiční fond, nám zaslal výzvu k doplnění
a upřesnění žádosti o dotaci. Na základě jeho kontroly 
jsme ztratili část bodů a dostali jsme se mezi náhrad-
níky na celkové 6. místo. Nyní tedy budeme čekat, kolik 
žadatelů splní všechny podmínky dotace a zda se ně-
kteří dotace nevzdají s ohledem na problémy s financo-
váním. Tím bychom se dostali mezi podpořené akce. 
Rekonstrukce cesty by měla proběhnout letos na pod-
zim, finančně ji bude krýt ze svého rozpočtu obec a do-
tační peníze budou uvolněny po dokončení akce – před-

poklad je příští rok na jaře. Zhotovitelem v případě rea-
lizace bude na základě výběrového řízení firma Tábor-
ské stavby s.r.o. za cenu 2.415.626 Kč včetně DPH.

ČOV Kozmice – tato stavba je v projekční přípravě. 
Probíhají ještě změny v rámci úpravy technologie, pro-
tože se objevily nové skutečnosti a zástavba v lokalitě 
Trávníky se časově zřejmě prodlouží z důvodu problé-
mů při získávání pozemků do vlastnictví obce. Jednotná 
kanalizace v obci má malé zatížení znečištěním pro akti-
vační technologii, která by zřejmě nepracovala s požado-
vanou účinností a vyžadovala by vyšší provozní náklady.

Rekonstrukce místních komunikací v Radeníně
– máme již vysoutěženou firmu na zhotovení cest (Vita-
lit Soběslav, spol. s r.o.). Výběrové řízení obec provedla 
z důvodu, že v případě získání dotace by bylo žádoucí 
provést stavbu ještě letos na podzim a firma by měla mít
na ní volnou kapacitu. Výběrové řízení prováděné ve
druhé polovině roku již přepokládá realizaci až v příš-
tím roce. Bohužel dle sdělení ministerstva pro místní 
rozvoj naše žádost neuspěla (z Jižních Čech byly pod-
pořeny pouze dvě žádosti, celkem se schválilo 135 žá-
dostí z celé ČR). Zastupitelé proto rozhodli, že rekon-
strukci komunikace k Drobné provozovně zainvestuje 
obec i bez dotace. Komunikace je po výměně vodovodu ve
špatném stavu a je nutné ji opravit. U druhé komunika-
ce vyčkáme, zda se neobjeví nějaká další dotační výzva.
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Co se dělo v obci

    Hřiště Kozmice – vichřice v před-
jaří povalila konstrukci, na které jsou
pověšeny ochranné sítě. Ta byla čá-
stečně chráněna stromořadím topo-
lů, které byly v zimě pokáceny. Drob-
ná provozovna provedla opravu kon-
strukce, kterou zpevnila betonovými
sloupy. Na jaře bylo po topolech vy- 
sazeno nové stromořadí 30 ks pyra-
midálních habrů, které byly proti 
zvěři oploceny.

Na konci května obec aktualizovala 

své webové stránky, aby jejich vzhled

odpovídal současnému trendu. 
Nově je občanům nabízena služba

zasílání novinek na mailovou

adresu. Např. oznámení o omezení 
dodávek elektřiny jsou nově zasílá-
na pouze elektronicky a nebudou již 
distributorem vyvěšována v jednot-
livých osadách. Obec je tedy bude 
zveřejňovat na svých webových strán-
kách, stejně tak různá hlášení či 
pozvánky na sportovní a kulturní 
akce atd. Občanům je proto doporu-
čeno se jednoduše přihlásit k odbě-
ru těchto mailů kliknutím na sym-
bol obálky s nápisem „Přihlášení no-
vinek“ na spodní liště při otevření 
stránek obce na adrese: 

www.radenin.cz

    Vodojem Kozmice – v průběhu 
dubna proběhla oprava vnitřního po-
vrchu zásobníku vodojemu Kozmi-
ce. Byly vyspraveny opadané části 
omítky a vnitřní povrch zásobníku
vodojemu byl opatřen speciálním ná-
těrem, určeným pro použití na pit-
nou vodu. Současně byly vyměněny 
ventily ve strojovně vodojemu a ob-
novena funkčnost odkalovacího ven-
tilu na přivaděči do vodojemu, včet-
ně nového potrubí od tohoto ventilu 
do vodoteče. Funkčnost vodojemu 
by měla být zajištěna na dalších mi-
nimálně 20 roků. Náklady činily cca 
160 tis. Kč.
   Vodovod Radenín střed – posled-
ní zbytky azbestového vodovodního 
potrubí se nacházely v Radeníně, v 
části okolo hrobky Latourů a školy, 
převážně v soukromých zahradách. 
Obec proto provedla obnovu této čá-
sti vodovodní sítě formou protlaků
pod komunikacemi a pozemky tak, 
aby vodovodní řad byl na veřejně pří-
stupných plochách. Na nové potru-
bí byly připojeny stávající nemovito-
sti a staré potrubí bylo zrušeno. Ná-
klady činily 771 tis. Kč, vše hradila 
obec, protože přepojování potrubí
a přípojky prováděla DP a tudíž ne-
bylo možné žádat o dotaci. Stavba je 
již zkolaudována.

   Navýšení odběrů vodovodu 
Hroby-Nuzbely – protože byl opět 
překročen povolený limit odběru vo-
dy za rok 2021, požádala obec o na-
výšení odběru ze studní pro tento 
vodovod. Nově byl povolen roční od-

3běr do výše 18 tis. m , což by mělo 
stačit i při zvýšených odběrech a pří-
padných poruchách. Pro tento od-
běr ale je ze zákona nutné vyhlásit 
ochranné pásmo. To bylo povoleno 
vodoprávním úřadem na základě zpra-
covaného projektu a souhlasu vlast-
níků pozemků, na kterých se stud-
ny nachází. Zaměřením studní bylo 
totiž zjištěno, že jedna studna se již 
nachází na jiném pozemku a v k.ú. 
Radenín, než bylo původně uváděno 
ve starších rozhodnutích.

   Rybník Dolejší Klíšťovský
– obec obdržela výsledek závěreč-
ného vyhodnocení dotační akce se 
závěrem, že dotace je plně udělena. 
Obec uzavřela smlouvu o výpůjčce
rybníka spolku Fitness Bikers Team,
z.s., který bude rybník udržovat a za-
jišťovat manipulaci s vodou v soula-
du s dotačními podmínkami. Výpůj-
čka je bezplatná, spolek bude práce 
zajišťovat v rámci každoroční pravi-
delné dotace na jeho celkovou čin-
nost ze strany obce a smlouva je uza-
vřena na 10 roků.

Zasílání se děje zdarma, bez jakých-
koliv poplatků.

Spolky působící na území obce mo-
hou prostřednictvím webu obce in-
formovat o své činnosti a různých akti-
vitách pro občany nejen naší obce.
V levé liště je několik přímých odka-
zů na často hledané weby. Geopor-
tál Jihočeského kraje soustřeďuje in-
formace o územních plánech všech 
obcí kraje, územně analytických pod-
kladech i zásadách územního roz-
voje kraje. Odkaz na Jihočeský kraj 
občany přímo spojí s webem kraje, 
kde jsou k dispozici informace o do-
tacích poskytovaných krajem, kon-
takty na úřad atd. Odkaz na Portál 
veřejné správy je další přímé spoje-
ní k informacím o různých životních 
situací jako je např. změna trvalého 
pobytu, činnost při ztrátě dokladů, 

Úprava webu obce – nové možnosti podmínky pro uzavření manželství ne-
bo i jak postupovat při úmrtí člena 
rodiny atd. Pod ikonou Ministerstvo 
vnitra je mimo jiné i odkaz na Sbírku 
právních předpisů územních samo-
správných celků a některých správ-
ních úřadů, kde se při otevření uve-
deného odkazu otevře příslušný web
a v sekci Vyhledávání lze po zadání 
příslušné obce zjistit, jaké jsou tam
platné obecně závazné vyhlášky či 
nařízení (využíváno je to především 
novými občany obcí). Další odkazy 
jsou na elektronický portál územ-
ních samospráv a na Sociální portál 
Jihočeského kraje.
Nadále zůstává možnost zasílání zpráv
přes RSS systém pro ty, kteří jsou
k tomuto systému přihlášeni přes
mobilní rozhlas. Je zde však zruše-
no zasílání informačních mailů, pro-
tože společnost začala tuto službu 
zpoplatňovat. 



4

Hospodaření v lese
Kůrovcová kalamita i přes poměrně příznivé jarní 

počasí nepolevila. Od počátku roku 2022 se vytěžilo do 
3konce května celkem 3501 m  dřeva, cena se pohybo-

3
vala v průměru okolo 3.091,– Kč/m . V červnu bylo vy-

3
těženo dalších cca 450 m  dřeva na Blaníku a v Bítově. 
Letos již těžební firma vyklízí zdarma i klest a štěpkuje 
ho. To výrazně pomáhá při zalesňování pasek. Na někte-
rých pasekách se klest drtí, což zase zlepšuje obnovu 
lesní půdy. Na drcení můžeme čerpat částečně dotaci.

Na jaře bylo vysazeno celkem 13900 sazenic, z toho 
3500 smrku, 1450 douglasky, 1020 modřínu, 2725 buku, 
3775 dubu, 1230 jedle 200 javoru klenu. Bylo postaveno 
1467 m oplocenek. Oplocenky a výsadba byla zajištěna 
externími firmami. Ošetřování zajistila převážně DP. 
Jehličnany tvoří 52 % z výsadeb. Vyšší podíl listnatých 
dřevin bude především na Bítově a v Lažanech, tedy v 
nižších polohách, kde je smrk náchylnější k napadení 
kůrovcem. Na Blaníku je již smrk ve svém přirozeněj-
ším prostředí, je podporován dotačně a bude zde proto 
tvořit větší podíl, než stávajících 26%. Douglaska, mod-
řín a jedle jsou proti kůrovci odolné. Toto složení by 
mělo v budoucnu zajistit stabilnější porosty při dobrém 
zpeněžování dřeva.

Nový LHP byl v únoru podán na Krajský úřad Jiho-
českého kraje ke schválení, schválen byl na konci červ-

3na. Povolena je těžba úmyslná do výše 10 tis. m  a ulo-
ženy jsou výchovné zásahy na 71 ha, což představuje
v průměru 7 ha každý rok. Výchovné zásahy jsou nezbyt-
né pro zajištění obnovy lesa a stability porostů. V posled-
ních 2 letech díky kůrovci byly tyto zásahy silně omezeny 
a musíme je tedy nyní dohonit. Pokud se podíváme na 
letošní těžbu kůrovce, tak již téměř 40% z desetiletého 
období máme splněno za první pololetí 2022! Pokud se 
kůrovec nezastaví, může být těžba překročena během
několika málo let. Starých porostů však je již velmi má-
lo a doufejme, že se kůrovec nedostane do porostů mla-
dých, kde by ztráta byla vysoká s ohledem na zpeněžo-
vání slabých sortimentů a vynaložené náklady na zalo-
žení a výchovu mladých porostů.

S ohledem na nové předpisy
týkající se ochrany osobních údajů

je tato rubrika nadále řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Jaroslav Kraus
Anna Šelepová
Božena Martinů
Ivana Drahotová
Jana Kubartová
Anna Radostová

Marie Stejskalová
Marie Janurová
Jaroslav Kačena

Odečty
vodoměrů
Na počátku července budou před-
sedové osadních výborů opět zajiš-
ťovat odečty vodoměrů. Ze strany
vlastníků nemovitostí je nezbytné
zajistit spolupráci při této činnosti
a případně reagovat na zanechané vzkazy, pokud nebu-
dou zastiženi a vodoměr se nepodaří odečíst. V Radení-
ně, kde proběhla výměna vodoměrů, se odečte nový vo-
doměr. Spotřeba vody se v těchto případech stanoví na 
základě záznamu odečtu starého vodoměru, jehož stav 
byl v době výměny zkontrolován vlastníkem a potvrzen 
jeho podpisem. Spotřeba od minulého odečtu se přičte 
k údaji na vyměněném vodoměru. 

Cena za vodné a stočné se v letošním roce nemění
a zůstává stejná jako v sezóně 2020/2021.  

Dne 24. června proběhlo po dlouhých pěti letech opět 
vítání nových občánků obce Radenín. Sešlo se celkem 
24 nových občánků se svými rodiči, vítání proběhlo ve 
dvou cyklech, protože tak velké množství dětí a rodičů 
by se nám do zasedací síně nevešlo. Na vítání si malé 
kulturní vystoupení připravily děti z Dětského domova 
Radenín, za což jim děkujeme. Nově narozeným dětem 
a rodičům přejeme hodně krásných chvil, štěstí a zdraví 
v rodinném životě.

Vítání občánků
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Dne 4. června 2022 jsme za podpory Fitness Bikers Teamu 
uspořádali opět jednu vydařenou akci – DĚTSKÝ DEN.
Počasí nám přálo a dětí se sešlo k naší spokojenosti hodně. 
Celé odpoledne probíhaly moc pěkné soutěže, tančilo se
a nakonec jsme všichni společně opékali špekáčky.
Děkujeme všem, co si udělali čas a strávili s námi krásné 
odpoledne.

Pan Vošta nabízí zájemcům možnost získat album 
cca 50 fotek a textů Oskara Lederera, rodáka z Ra-
denína, které bylo nedávno objeveno v Židovském 
muzeu. Oskar Lederer se ve své tvorbě Radenínu
hodně věnoval a jeho postřehy z první poloviny
20 stol. z tohoto místa a jeho okolí jsou poutavým 
čtením, které ocení i místní občané, kteří si o his-
torii rádi něco přečtou. Ti, kdo budou mít o knihu
zájem, se mohou přihlásit na obci. Pokud bude po-
čet zájemců dostatečný, pokusí se pan Vošta album
vydat jako knihu. Cena se bude odvíjet od počtu 
zájemců, resp. vydaného počtu knihy.

Album textů
a starých fotek Radenína

a kniha Židé na Chýnovsku

Dalším počinem pana Vošty je vydání knihy Židé
na Chýnovsku, jejíž křest proběhl 25. května 2022 
na městském úřadě v Chýnově. Kniha se zabývá
širším okolím Chýnova, kde židovská obec v Ra-
deníně tvořila základ, odkud se Židé stěhovali do 
Chýnova a okolí. Je to rozšířené a doplněné vydání
jeho první knihy o Židech na Radenínsku s řadou

dokumentačních fotografií. Knihu lze zakoupit
v Chýnovské knihovně za 250,- Kč.

Dětský den v Nuzbelech

Za FBT Hana Krchová

Dne 15. května představilo divadlo Kapota Tábor
v KD Nuzbely svou novou hru „Schovávaná v síti“. 
Vtipné přestavení sledovalo oproti předešlým představe-
ním tentokrát poměrně málo diváků. Zřejmě to bylo dáno 
krásným jarním počasím a také sportovním programem

          v televizi – hokejové mistroství světa
               a derby Sparta - Slávie.
                Herci přesto vyjádřili
 spokojenost s publikem, kam
se dostavilo přes 40 občanů
a výborně se bavili.

Divadlo v Nuzbelech

Pozvánka na setkání
příznivců dechovky
V sobotu 30. července 2022
se v kulturním domě v Terezíně
uskuteční po delší přestávce

sousedské posezení

a setkání příznivců dobré dechovky.

Hrát budou Muzikanti z Jižních Čech,

dechovka, jejíž obliba oprávněně stále roste

a to nejen v Čechách.
Obec zve všechny příznivce dechovky

na koncert, který začíná ve 14:00 hodin.

Pro občany z naší obce bude zajištěna
doprava tam i zpět prostřednictvím

místních dobrovolných hasičů.

Přijďte si zazpívat či jen poslechnout
známé jihočeské písničky, zatancovat

nebo jen pohovořit se známými a sousedy.

Zváni jsou všichni.
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Dne 19. června se po covidové přestávce opět konal 
závod Dračích lodí na Knížecím rybníku v Zárybničné 
Lhotě. Radenín reprezentoval tým mužů a také ženy z 
Fitness Bikers Teamu Nuzbely. Muži obsadili vynika-
jící třetí místo, podlehli pouze posádkám, které byly

Tradiční fotbalový turnaj v Kozmicích
se bude letos konat 30. července na místním hřišti.

Účast přislíbilo již 18 týmů,
hrát se bude na třech malých hřištích.

Bude se na co dívat, přijďte podpořit místní tým Petrastavu
a fandit dobrému fotbalu. Příležitost bude

i popovídat si se známými a něco dobrého sníst.

DRAČÍ  LODĚ

tvořeny z velké části lidmi, kteří se veslování věnují 
závodně. Ženy se po urputné boji umístily na posledním 
místě, na lepší ženskou osádku ztratili pouze 11 setin 
vteřiny. Je to však především zábava a všem účastní-
kům patří poděkování za reprezentaci obce.

Tradiční 14. ročník turnaje
o pohár starosty obce Radenín 

proběhne 13. srpna
na zámeckém hřišti v Radeníně.

Účastní se ho tradičně již okolo 6 týmů, 
včetně týmu žen. O pohoštění se tradičně 

starají hasiči z Radenína.
Účast opět přislíbil Tomáš Řepka a Lumír Mistr.

Po tříleté pandemické pauze (naposledy se hrálo v roce 2019)
se letos o neděli velikonoční uskutečnil jeden z největších
turnajů ve stolním tenise v rámci Jihočeského kraje, a to
turnaj o velikonočního beránka v Terezíně. Účast byla
rekordní, celkově dorazilo dvacet dva hráčů ze všech koutů 
jižních Čech, ba dokonce z Rakouska. A díky celkové výhře 
Josefa Jungvirta, hráče hornorakouského Saxenu, se pro ten-
tokrát velikonoční beránek stěhuje za hranice. Z místních 
hráčů se nejlépe umístil Luboš Závorka z Choustníku, který
obsadil celkové 2. místo.

Na závěr dovolte, abych poděkoval:
obcím Radenín, Choustník a Chrbonín za podporu,
firmám OPEKO a Jasanka za sponzorské dary
a Mirku Touskovi, terezínským hasičům
a SK Podhradí Choustník za organizaci turnaje.   
           Radim Jindra

Turnaj stolních tenistů

Pozvánky na fotbalové turnaje
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